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تعداد چک های وصولی عادی در کل کشور طی 
دی ماه ۱۴۰۰ به ۶ میلیون فقره و به ارزش بیش 
از ۲۳۹۲ هزار میلیارد ریال رسید؛ براین اساس در 
ماه مورد اشاره از کل تعداد و مبلغ چک های مبادله 
شده به ترتیب ۹۱.۶ درصد و 88.7 درصد وصول 

شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در دی ماه 1400، 
تعداد چک های وصولی عادی در کل کشور حدود 6 میلیون 

فقره چک و به ارزشی بیش از 2392هزار میلیارد ریال بوده است 
که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 0.1 درصد 

2.8 درصد افزایش نشان می  دهد.
خاطرنشان می شود در ماه مورد اشاره، تعداد کل چک های 
مبادله ای در کشور به بیش از 6.5 میلیون فقره چک و به 
ارزشی بالغ بر 2697 هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به ماه 
قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب 0.2 درصد و 4.4 درصد 

افزایش نشان می دهد.

قابل تأکید است که در ماه یاد شده از کل تعداد و مبلغ 
چک های مبادله شده به ترتیب 8.4 درصد و 11.3 درصد 
برگشت داده شده است. درصد تعداد و مبلغ چک های برگشت 
داده شده در آذرماه 1400 به ترتیب معادل 8.3 درصد و 
9.9 درصد و در دی ماه سال 1399 به ترتیب برابر 8.0 درصد 

و 11.1درصد بوده است.
در دی ماه 1400، درصد چک های جدید برگشتی حدود 
7.5 درصد است؛  این در حالی است که درصد چک های 

قدیم برگشتی برابر با حدود 11.2 درصد است. همچنین تعداد 
چک های جدید وصولی طی ماه مورد گزارش به بیش از سه 

میلیون و 136 هزار رسید؛ در حالی که تعداد چک های قدیمی 
وصولی، بیش از دو میلیون و 851 هزار فقره بوده است.

 تعداد چک های وصولی 
به 6 میلیون فقره رسید 

سرمایه امروز

 هشدار بانک ملی ایران نسبت
 به کلاهبرداری های تلفنی و آنلاین

بانک ملی ایران از مشتریان خواست نسبت به کلاهبرداری های تلفنی و 
آنلاین احتمالی هوشیار باشند و از افشای هرگونه اطلاعات بانکی خود به 

عناوین مختلف اجتناب کنند. 
مشتریان ارجمند باید توجه داشته باشند تماس های تلفنی و پیامکی نامعتبر یا پیام های ارسالی 
مشکوک در فضای مجازی با عناوینی چون پرداخت هدیه، برنده شدن جایزه، تماس از طرف 
برنامه های صداوسیما و اعلام برنده شدن افراد و... می تواند دام کلاهبرداران برای برداشت های 
مکرر از حساب بانکی آنها باشد.  این بانک ضمن هشدار مجدد در این باره، تاکید می کند برای 
پیشگیری از هر گونه کلاهبرداری احتمالی و متضرر شدن، هموطنان به هیچ عنوان به این 
گونه تماس ها و پیام ها ترتیب اثر نداده و هوشیاری لازم را داشته باشند.  همچنین در صورت 
دریافت هرگونه پیامک مشکوک برای واریز و انتقال وجه، از پاسخ و یا واریز وجه بدون کنترل 

حساب های مقصد خودداری کنند.

حمایت بانک کشاورزی از راه اندازی کارخانه تولید 
لبنیات دراستان چهارمحال بختیاری

شرکت بهاران بن یکی از هزاران شرکت 
تولیدی است که با حمایت بانک کشاورزی  
در زمینی به مساحت 58۰۰ مترمربع و با 
سرمایه گذاری مدیران بنام در صنعت لبنیات 
کشور در شهرستان بن استان چهارمحال 

بختیاری  بنا شده است .
به گزارش روابط عمومی مدیریت  بانک کشاورزی 
در استان چهارمحال بختیاری ،کارخانه لبنیات بهاران 

بن با ظرفیت 5000تن شیر در سال  باعث رونق بخش دامداری و کشاورزی روستاها و 
دامداری های شهرستان شده است و زمینه اشتغال را برای 45نفر در منطقه فراهم کرده است.
این گزارش می افزاید : کل سرمایه گذاری این پروژه 200 میلیارد ریال بوده که از این مبلغ 

57میلیاردو500میلیون ریال آن از محل تسهیلات بانک کشاورزی پرداخت شده است.

تاکید رئیس هیات مدیره بانک شهر بر پاسخگویی 
شایسته کارکنان به نیازهای مشتریان 

رئیس هیات مدیره بانک شهر گفت: امروز یکی از نشانه های تحول در 
این بانک، پاسخگویی شایسته همکاران به نیازهای مشتریان در چارچوب 
ضوابط و مقررات است؛ که خوشبختانه این مهم را نیز می توان در افزایش 

رضایتمندی شهروندان از خدمات بانک مشاهده کرد.
دکتر رحیم طاهری نیروی انسانی توانمند را یکی از سرمایه های اصلی بانک شهر دانست و اظهار 
کرد: بانک مسیر تعالی را در تمامی حوزه های بانکی با برنامه و هدفمند طی می کند و امیدواریم 
در هفته های باقی مانده از سال، تمامی اهداف عالی بانک محقق شود.طاهری با اشاره به عملکرد 
موفق بانک طی 13 سال گذشته و محبوبیت آن در میان شهروندان، گفت: به همت و تلاش 
مدیران شایسته و با تکیه بر توان نیروی انسانی خلاق، توانمند و با انگیزه توانسته ایم در بسیاری 
از حوزه های بانکی عملکرد شایسته تقدیری از خود برجای گذاریم.رئیس هیات مدیره بانک شهر 
با اشاره به لزوم پرورش نیروی کارآمد در بانک تصریح کرد: حضور نیروهای اثرگذار و ماندگار و 
برای تحقق اهداف بالادستی بسیار مؤثر است. وی بیان کرد: یکی دیگر از نشانه های تحول در 
بانک شهر، بزرگ شدن این بانک و پاسخگویی شایسته به نیازهای مشتریان بانکی است؛ این 
پاسخگویی مناسب را در نظرسنجی میان مشتریان می توان مشاهده کرد.دکتر طاهری در ادامه 
با تاکید بر نقش گسترده این بانک در پیشرفت و آبادانی شهرهای مختلف و کمک به توسعه 
ظرفیت های مدیریت شهری برای خدمت رسانی بهتر به شهروندان طی سال جاری، تصریح کرد: 
امروز به عنوان بانکی پیشرو در حوزه ارزی و با شبکه گسترده شعب در سراسر کشور، به عنوان 
یکی از حامیان اصلی واحدهای تولیدی و فعالان اقتصادی به شمار می رویم.رئیس هیات مدیره 
بانک شهر در پایان افزود: از تمامی همکاران به خصوص همکاران شعب می خواهم در روزهای 

پایانی سال با تلاش مضاعف در جهت تحقق اهداف عالی بانک از هیچ کوششی دریغ نورزند.

اخبار کوتاه 

بانک توسعه صادرات ایران با صدور بخشنامه ای در خصوص پرداخت تسهیلات 
خرد به کارکنان، بازنشستگان و مستمری بگیران بخش های دولتی، عمومی و 

خصوصی بدون نیاز به ضامن، چگونگی شرایط دریافت آن را تشریح کرد.
تسهیلات فوق در قالب عقد مرابحه خرید کالا از محل منابع جذب شده شعب )منابع غیرصادراتی( 

قابل پرداخت است.
بخشنامه یاد شده در خصوص شرایط و ضوابط متقاضی تسهیلات ) اشخاص حقیقی حقوق بگیر 
نزد بانک( افزوده است: اشخاص باید نزد بانک دارای حساب بوده و در یکسال اخیر حقوق خود را 
نزد بانک از طریق این حساب دریافت کرده باشند و به منظور تایید این موضوع، ارایه لیست بیمه 

برای یکسال اخیر از سامانه های مربوطه الزامی خواهد بود.
ارائه درخواست استفاده از تسهیلات مرابحه به منظور خرید کالای مورد نیاز خود با ذکر قیمت 

و مشخصات کالا به شعبه ، ارایه گواهی کسر از حقوق مورد تایید بانک از شرکت پرداخت کننده 
حقوق به همراه سایر تضامین تعیین شده از سوی بانک نیز از جمله شرایط دریافت وام یاد شده 
است.این بخشنامه در خصوص شرایط و ضوابط صادر کننده گواهی کسر از حقوق نیز اضافه 
کرده است : سابقه حداقل 12 ماهه برای اخذ مجوز شرکت و دریافت حقوق توسط متقاضی در 
یکسال اخیر از صادرکننده گواهی کسر از حقوق از طریق حساب خود نزد این بانک، اعتبار سنجی 
شرکت های بخش خصوصی به منظور پذیرش گواهی کسر از حقوق آنها توسط بانک، تعیین 
وثایق معتبر از سوی ارکان اعتباری به منظور اطمینان از اعتبار گواهی کسر از حقوق صادره توسط 

شرکت های بخش خصوصی از جمله شرایط لازم برای دریافت تسهیلات مذکور خواهد بود.
همچنین ملاک تشخیص شرکت های معتبر بخش خصوصی، شرکت های دارای حداقل رتبه 

اعتباری BB با استفاده از سامانه رتبه بندی داخلی بانک تعیین شده است.

مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار از واریز سود سهام عدالت تا 

پایان اسفندماه خبر داد.
فرهانیان با اشاره به اینکه سال گذشته، بیش از 49 میلیون نفر 
از مشمولان به دلیل نقصان در اطلاعات حساب بانکی موفق 
به دریافت سود سهام عدالت خود نشدند، افزود: در تلاش 
هستیم سود سهام امسال و سال گذشته این عزیزان را به 

حسابشان واریز کنیم. 
وی گفت: در طول سال سامانه 1569 شرکت سرمایه گذاری 

پاسخگوی این سهامداران بود.

فرهانیان با بیان اینکه تاکنون برخی از سهام داران نسبت 
به اصلاح حساب خود اقدام کرده و برخی دیگر هنوز اقدام 
نکرده اند، افزود: از سهام داران و سرپرستان می خواهیم 
پیامک های ارسالی را جدی گرفته و نسبت به اصلاح حساب 
در سامانه های اعلامی اقدام کنند تا سود سهام عدالت آن ها نیز 

در دوره جدید واریز شود.
مدیر برنامه ریزی و توسعه شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار افزود: سود سهام عدالت امسال برای دارندگان 
سهام 532 هزار تومانی، 550 هزار تومان خواهد بود و برای 

دارندگان سهام بیشتر به نسبت بالاتر است.

جزئیات پرداخت سود سهام عدالت اعلام شدنحوه پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن در بانک توسعه صادرات ایران 

راه اندازی اداره »میز صنعت« در سازمان بورس برای رفع مشکلات صنایع
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد؛

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: ارتباط مستقیم 
آنلاین با صنایع مختلف یکی از بحث های جدی در سازمان 
بورس است که به زودی در این رابطه میز صنعت تشکیل 

می شود.
به گزارش ازسازمان بورس و اوراق بهادار، نخستین جلسه از سلسله 
جلسات دومین دوره آموزشی ویژه ناشران بازار سرمایه با حمایت 
شرکت بورس اوراق بهادار تهران، سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه و شرکت فرابورس ایران باهدف افزایش تعامل ناشران با 
بازار سرمایه و افزایش سطح سواد مالی در مرکز مالی ایران با حضور 
مدیرعامل مرکز مالی ایران، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، 
سرپرست معاونت ناشران و اعضای شرکت بورس اوراق بهادار تهران، 
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی، مدیرعامل فرابورس ایران و با 
حضور بیش از 700 نفر از اعضای هیئت مدیره و مدیران بازار سرمایه 
برگزار شد. در این وبینار »مجید عشقی«، رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار به عنوان دومین سخنران، این دوره را در راستای ارتقای سواد مالی 
و فرهنگ سرمایه گذاری در بازار سرمایه دانست و اظهار کرد: شرکت های 
پذیرفته شده در بازار سرمایه به واسطه قوانین و مقررات و دستاوردهای 
موجود، مسئولیت هایی دارند که ممکن است به واسطه نداشتن آشنایی 
کافی با مشکلاتی مواجه شوند زیرا با درگیر شدن بخش عمده ای از مردم 
در بازار سرمایه انتظارات از بازار به شدت افزایش یافته و حساسیت ها هم 

بسیار زیاد است.

وی افزود: در این خصوص، وظیفه اصلی بر دوش ناشران است تا از 
طریق توسعه فعالیت های خود و افزایش سرمایه و بحث های استفاده از 
این ابزارها و در واقع نهادهای مالی و بازار سرمایه بتوانند کسب وکار خود 

را در زنجیره های تولید توسعه داده و به توسعه بازار سرمایه کمک کنند.
وی عنوان کرد: برگزاری این دوره در مرکز مالی ایران باعث نزدیکی 
همزبانی بیشتر ارکان بازار و ناشران است تا بتوانند به توسعه شرکت ها 
کمک کرده و ناشران نیز نقش مفیدتری ایفا کنند.رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار ادامه داد: ارتباط مستقیم آنلاین با صنایع مختلف یکی 
از بحث های جدی در سازمان بورس است که با راه اندازی یک اداره 
دائمی به نام میز صنعت، می توان مسائل، مشکلات و چالش های صنایع 
مختلف را جمع بندی کرد. همچنین »سجاد موحد«، مدیرعامل مرکز 
مالی ایران هدف اصلی از برگزاری این دوره آموزشی را تعامل ناشران 
مختلف با یکدیگر و سازمان بورس به عنوان نهاد ناظر و سیاست گذار و 
همچنین آشنایی هر چه بیشتر با قوانین و مقررات بازار سرمایه بیان کرد.

وی افزود: با توجه به نیازسنجی صورت گرفته و درخواست ناشران، 
مباحثی از جمله تأمین مالی از طریق بازار سرمایه و بازار بدهی، مباحث 
مربوط به افزایش سرمایه و ارزش گذاری، تکالیف مالیاتی ناشران و 
همچنین آشنایی با سامانه های مورد نیاز ناشران در خصوص ایفای 
تعهدات خود در این دوره آموزشی برای ناشران در نظر گرفته شده است. 
در ادامه این جلسه، »میثم فدایی«، مدیرعامل فرابورس ایران، این دوره 
را در راستای همفکری و دانش افزایی ناشران بازار سرمایه دانست و با 

اشاره به یک خبر نویدبخش در بحث افزایش سرمایه عنوان کرد: در 
فرابورس ایران، در شرکت پروژه تجلی برای نخستین بار به بحث افزایش 
سرمایه با سلب حق تقدم پرداخته شد و به واسطه موفقیت در پروژه 
تجلی، برای فرآیند استقلال و پرسپولیس نیز همین فرآیند پیاده سازی 
می شود.وی عنوان کرد: نکته پیچیده در این پروژه، فرآیند اداره ثبت است 
که با تعاملات صورت گرفته، این مدل در حال راه اندازی است.فدایی 
ضمن تاکید بر توجه به افزایش سرمایه، از ناشران بورس و فرابورس 
خواستار تقاضای افزایش سرمایه با سلب یا بدون سلب حق تقدم به 

عنوان یک روش افزایش سرمایه جدید و بسیار کاربردی شد.
مدیرعامل فرابورس ایران در ارتباط با عملیات بازارگردانی افزود: 
فرابورس ایران چند قانون تصویب کرده که در قانون اول اگر منابع یک 
بازارگردانی رو به اتمام باشد، می تواند درخواستی را به فرابورس ارائه کند تا 
تعهدات بازارگردانی آن نصف شود.وی ادامه داد: اگر منابع بازارگردانی تمام 
شد این امکان را فراهم کرده ایم که برای تعهدات حداقل سفارش انباشته 
و حداقل معاملات روزانه را نصف کند که در این صورت نیاز به منابع 
نقد کمتری باشد. دامنه مظنه تا 4 درصد افزایش پیدا کند که یک آزادی 
عمل خوبی را به بازار گردان بدهد و به بازار اختیار بدهد. به گفته فدایی؛ در 
همین راستا قانون دیگری مصوب شده که اگر سهمی 5 روز به صورت 
ممتد در صف خرید یا فروش بود، بازارگردان می تواند یک حراج با دامنه 
4 برابر دامنه عادی انجام دهد؛ یعنی اگر سهمی پنج روز صف فروش بود، 
یک بازار گردان می تواند مثبت و منفی 20 درصد یک حراج برگزار و سهم 

را روان کند.مدیرعامل فرابورس ایران در پایان سیاست های هیئت مدیره 
فرابورس ایران در خصوص بازار پایه را به دو بخش تقسیم کرد و گفت: در 
بخش سعی می شود شرکت هایی که دارای استانداردهای بازارهای اصلی 
هستند را به سرعت پذیرش کرده و تا حد امکان شرکت هایی که شرایط 
خوبی دارند را به دلیل محدودیت های معاملاتی و سایر شرایط در بازار 
پایه باقی نگذاریم.وی به سیاست دوم اشاره کرد و افزود: ایجاد یک تابلوی 
توافقی از دیگر سیاست ها به شمار می رود که دارای شرایط سخت تری 
نسبت به تابلوهای زرد و نارنجی و قرمز است.»محمدامین قهرمانی«، 
سرپرست معاونت ناشران و اعضای شرکت بورس اوراق بهادار تهران 
نیز به آمار 6 ماهه سال 1400 مرکز آمار ایران، اشاره کرد و گفت: طبق 
این آمار، نرخ بیکاری در محدوده 8.09درصد، نرخ تورم بر اساس آخرین 
آمار مرکز آمار حدود 42.4 درصد، نرخ رشد اقتصادی بدون نفت حدود 
4.1 درصد و با لحاظ حوزه نفت حدود 5.9 درصد، شاخص کل بورس 
تقریباً با 2 درصد کاهش، قیمت ارز 13 درصد افزایشی، طلا 7 درصد، 
حوزه مسکن حدود 9 درصد، حوزه رمز ارزها حدود 27 درصد بازدهی 
منفی، تغییرات قیمت نفت تقریباً 45 درصد رشد داشته است و پیش بینی 
می شود در سال آینده وضعیت بازار سرمایه، وضعیت مناسب تری داشته 
باشد.وی افزود: بر اساس برآوردهای مراکز معتبر بین المللی، رشد 
اقتصادی ایران در صورت رفع تحریم عددی بین 6 تا 7 درصد است.
قهرمانی بزرگ ترین صنعت در بازار سرمایه را صنعت شیمیایی عنوان 
کرد و گفت: بعد از صنعت شیمیایی، استخراج کانی های فلزی با حدود 

11 درصد و شرکت های چند رشته صنعتی با حدود 9 درصد سهم بازار 
در رتبه های دوم و سوم قرار دارند.سرپرست معاونت ناشران و اعضای 
شرکت بورس اوراق بهادار تهران در ارتباط با وضعیت افزایش سرمایه 
174 هزار میلیارد تومانی بورس تهران گفت: 21 هزار میلیارد تومان این 
افزایش سرمایه از محل مطالبات و آورده نقدی، حدود 81 هزار میلیارد 
تومان از محل اندوخته ها و 72 هزار و چهارصد میلیارد تومان نیز از 
محل تجدید ارزیابی بوده است.وی با اشاره به عوامل مؤثر بر پذیرش 
در بازار سرمایه، بر اهمیت مواردی همچون سهولت تأمین مالی، افزایش 
مشوق های مالیاتی و سایر مشوق ها، نقش نمایندگی سهام، بهبود عملکرد 
از طریق شفاف سازی تأکید کرد.»محمد باغستانی«، مدیرعامل شرکت 
سپرده گذاری مرکزی ضمن تقدیر از برگزارکنندگان این نشست، این دوره 
را در راستای ارتقای سواد مالی و فرهنگ سرمایه گذاری در بازار سرمایه 
خواند و به تشریح فعالیت ها و پروژه های جاری و همین طور پروژه های 
آتی و برنامه ریزی شده مرتبط با ناشران در شرکت سپرده گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه پرداخت.وی اظهار داشت: سامانه جامع توزیع 
سود شرکت سپرده گذاری به عنوان یکی از این پروژه ها از اردیبهشت ماه 
سال 1399 آغاز به فعالیت کرده و با چالش هایی مواجه بوده است. از 
سال 1399 بالغ بر 123 ناشر سود سهام خود را از طریق این سامانه 
عمدتاً سهامداران حقیقی را پرداخت کردند که این اعداد در سال 1400 
در حدود 271 شرکت با بیش از 41 میلیون رکورد پرداختی بالغ 15 هزار 
میلیارد تومان می باشد که این عدد عمدتاً مربوط به سهامداران خرد است.
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